
segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00126 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

GOVERNO MUNICIPAL 

MORRO DO CHAPÉU 
7,án ptesente pww, o,  fruto. 

DECRETO N° 072/2017 	 DE 31 DE JULHO DE 2017. 

"DECRETA FERIADO MUNICIPAL NO 
DIA 07 DE AGOSTO DE 2017 "SEGUNDA 
FEIRA" NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 
MORRO DO CHAPÉU, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

O Prefeito do Município de Chapéu, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições, segundo 
as regras e princípios estabelecidos na Constituição Federal, na Constituição Estadual e na 
Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando que as festividades comemorativas da emancipação política de Morro de 
Chapéu, tiveram início na sexta-feira de 04 de agosto; 

Considerando que durante o período de 04 a 08 de agosto, estarão sendo realizadas as 
festividades de aniversário do município; 

Considerando que o dia 07 de agosto, está inserido entre os dias das comemorações, e pode 
causar dúvidas a sociedade sobre o funcionamento dos órgãos públicos e do comércio em 
geral; 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica decretado feriado no dia 07 de agosto de 2017 "segunda feira", no 
âmbito do Município de Morro do Chapéu, em face às comemorações de emancipação 
política deste Município. 

Art. 2°. Fica mantido o expediente normal nos serviços de Limpeza Pública. 

Art.3°. Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEI.] - BA 

EM, 31 DE JULHO DE 2017. 

LEONARDO OUÇAS DOURADO LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E67B5CCF35F7638E9BE02BA7813CB6AB


		2017-07-31T19:01:52-0300




